

Consultas Realizadas

Licitación 433404 - CD N° 03/2023 - CONTRATACION DE SERVICIOS FUNEBRES

Consulta 1 - cotizacion de feretros

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2023

En relacion al item nº 1 de las especificaciones técnicas, que menciona la necesidad de un ataúd de cualquier medida para el difunto, se SOLICITA la posibilidad de dividir en diferentes categorías de tamaño para poder cotizar un precio justo para cada tipo de ataúd. Esto se debe que, al habilitar únicamente una opción, los oferentes cotizaran el ataúd con medida normal, ya que no seria posible cotizar un precio para un tamaño extraordinario si así se requiriera.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Ver Adenda

Consulta 2 - cotización de feretros item 2

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2023

En relacion al ítem N.º 2 de las especificaciones técnicas, referente al ataúd para panteón, parece haber una duplicación de la redacción del ítem N.º, que menciona el ataúd para bajo tierra. SOLICITAMOS una aclaración sobre lo que se requiere específicamente para el ítem N.º 2 y si se puede considerar la posibilidad de dividir la categoría de tamaños, como solicitamos para el ítem N.º 1, a fin de facilitar una cotización mas precisa del bien a ofertar. Cabe destacar que al solicitar una medida extraordinaria con lleva mas material y gasto.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Ver Adenda

Consulta 3 - item nº 3

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2023

Para el ítem N.º 3 de los servicios funerarios con cobertura nacionales especificaciones técnicas establecen que el costo del traslado se calculara por cada kilometro de distancia desde el lugar del evento hasta el cementerio indicado por los familiares responsables. Se solicita la cotización del traslado desde la ubicación de la funeraria hasta el destino especificado por los familiares, ya que existen diferentes tipos de lugares para la prestación del servicio, como Asunción o Pedro Juan Caballero, donde la distancia varia significativamente

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Ver Adenda

Consulta 4 - item nº 3.2

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2023

Con respecto al precio referencial por kilometro de distancia, el mismo es muy bajo y no se ajusta a las condiciones actuales del mercado, teniendo en cuenta que a la fecha el precio del combustible es bastante alto, con lo cual el precio referencial no se ajusta a la realidad, por lo tanto se solicita una RE CONSIDERACION del precio establecido.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Ver Adenda

20/10/24 15:11 1/2



Consulta 5 - item 3.4

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2023

Con respecto al costo de Preparación: Higienización y formolización quirúrgica (En la femoral). Provisión de capilla en el lugar velatorio: constará de crucifijo lumínico, pedestales para el ataúd, antorchas lumínicas, candelabro para vela de estearina, alfombra se solicita sea desglosado en ítem diferente para la cotización correspondiente, ya que no esta relacionado con la cobertura del traslado definida para el área nacional

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 29-08-2023 |
|------------|--------------------|------------|
| Ver Adenda | | |

20/10/24 15:11 2/2